Dum imponis Thus comburendum, vel iubes aut vides accendi candelas, præter actum Religionis, qui per ea Deo elicitur, à te Deo offerri possunt, optando vt pro amore eius ita annihileris, & priues te omnibus, & quodammodo ciuilitate intereas, nihil tibi præter diuinam gratiam retinendo, quemadmodum cera & Thus per ignem annihilatur & perit.

Dicendo *Kyrie eleyson*, Prima duo *Kyrie*, refer ad Deum Patrem, per quæ petas, vt tui miseretur, duplicemque à nobis auferat miseriam;

*Primò*, miseriam Peccati.

*Secundò*, miserias temporales, nos impediētes in diuino obsequio.

Dicendo *Christe eleyson*, pete ab eo, vt suâ misericordiâ abigat à nobis miserias pœnarum temporalium, hic vel in Purgatorio luendarum, quæ nondum sunt abolitæ, et si culpæ peccatorum per Confessionem vel aliis modis sunt deletæ.

Duo verò vltima *Kyrie eleyson*, dirige ad Spiritum sanctum, petendo ab eo, vt suâ misericordiâ, amoueat communes in Ecclesiâ tuâ & toto mundo miserias spirituales, scilicet multitudinem peccatorum, & multitudinem iustorum tepidorum, vtrosque conuertendo: illos, ad vitam bonam, fide rectâ, & probis moribus ornata, hos ad vitæ sanctæ feruorem.

Dum verò dicit Minister primū *Kyrie eleyson* si vis, per illud à Deo Patre pete auferri miserias corporibus noxias, scilicet pestem & morbos & vulnera, & vlcera.

Dum dicit idem bis *Christe eleyson*, pete vt Christus auferat miserias famis, seu sterilitatis, & bellorum & seditionum, & tumultuum ciuiliū.

Dum vltimò dicit medium *Kyrie eleyson*, pete à Spiritu sancto, vt animas defunctorum liberet à miseris Purgatorij quàm citissimè.

Dicendo *Gloria in excelsis Deo* &c. Sic illud piis affectibus raptim additis, solâ mente, impinguabis, hæc verba sic applicando mente solâ:

*Laudamus te*, ob beneficium Creationis nostræ, & tot creaturarum, ad vsum & oblectationem nostram nobis datarum.

*Benedicimus te*, ob beneficium Iustificationis.

*Adoramus te*, ob tuam infinitam excellentiam.

*Glorificamus te*, ob tot peccata tot in locis perpetrata & patienter à te tolerata, optando feruenti Dei glorificatione per spiritum factâ in locis & personis illis peccato contaminatis, quodammodo satisfacere Deo pro peccatis in eis commissis.

Gratias agimus tibi propter magnam gloriam tuam, pro beneficio Redemptionis tam copioso, & tam multa salutis præsidia continente, vti sunt sacramenta, Indulgentiæ, Dei auxilia &c.

Qui tollis peccata mundi; Liberando nos à miseris peccati, & quæ ex illo fluunt, vt sunt pœnæ temporales, seu obligatio eas subeundi, habitus mali, qui per actus malos generantur, passionum motus inordinati & vehementes, repeditas in bene operando, hebetudo mentis in cognoscendis iis, quæ vitanda, quæ facienda sunt, durities voluntatis ad fugam mali, & amorem omnis perfectionis; inconstantia & inperseuerantia in bene cæptis prosequendis, reditus ad vomitum peccati &c.

Qui tollis peccata mundi, suscipe deprecationem nostram, exaudiendo in iis, quæ ordinariè Deo commendas: præcipuè verò, in eo, pro quo illud sacrificium Domino offers, &c.

Qui sedes ad Dexteram Patris, miserere nobis; Auferendo duplicem miseriam, quæ impedit nos per altitudinem crescentium semper meritorum, appropinquemus dextræ Patris in cælo. He autem miseriam sunt, finis ignobilis multorum operum, & modus malè ea peragendi, quorum vitiumque impedit merita, quæ in dies dum multiplicamus, sensum assurgimus ad altitudinem Filiorum Dei, in patria, & Dei throno magis ac magis appropinquamus, seu dextræ Patris.

62. Dicendo, Dominus vobiscum; opta toti mundo, præsertim Ecclesiæ sanctæ Dei, omnem Domini tui benedictionem; per quam singulis animabus conferatur id, quo maximè indigent, & propter electos, etiam ipsis creaturis ratione carentibus iuxta illud Psalmi: *Aperis tuam manum tuam, & imple omne animal benedictione*: scilicet vnicuique animali proportionatâ, & conuenienti benedictione. Dic autem hæc verba cum magno affectu & seruire, id omnibus & singulis optando, expresso motu amoris benevolentiam, quia omnes illæ res, sunt Dei creaturæ & opera, quæ ob respectum Dei dignæ sunt, vt eis optemus omnia bona illis conuenientia. Idem optabis, quotiescunque deinceps Dominus vobiscum, vel Pax Domini, vel cum in fine Missæ dando benedictionem dices, *Benedicat vos omnipotens Deus*.

63. Quoad orationes quæ dicuntur immediatè ante lectionem Epistolæ meum consilium est, in Missis de Fetiâ, & de Festo simplici, & de Beatâ Virgine in sabbato, dicere septem orationes, quia id permittunt Rubricæ Missalis. Dicit autem possunt hoc modo. Loco tertiæ orationis, quando certa non præscribitur in Missali, sed datur ad libitum dic illam, *Deus cui omne corpus & omnis voluntas loquitur*, vti solebat facere S. Philippus Neri, vel illam, *Deus refugium nostrum & virtus*. In his enim præcipue, quibus ege-

Lancicij Opusc. Tom. 2.

mus, petitiones nostræ continentur. Quarta, sit gratiarum actio pro beneficiis, posita post Missam votiuam de Sanctâ Trinitate. Quinta, sit de Spiritu sancto: *Deus qui corda fidelium*. Sexta, sit illa, pro omni gradu Ecclesiæ, quæ petitur, vt ab omnibus statibus Deo dignè & laudabiliter seruiatur. Septima, pro se ipso Sacerdote.

64. Existimo enim has preces intra tempus sacrificij dictas à sacrificante sacerdote, ceteris paribus, esse magis impetratorias, ob sacrificij præstantiam, quàm si dicantur extra Missam.

Loquendo vniuersè, dum vel te ipsum, vel librum, vel oblata, vel personas signo crucis signas, signa cum magna quadam cordis tenetudine erga Christi Passionem in cruce, & per crucem morte eius peractam, cum ingenti fiducia obtinendarum ingentium gratiarum, quas Ecclesiæ suæ sanctæ Christus in cruce promeruit,

65. Dum oscularis librum Euangelij, id facito ex amore Christi & Dei, amando eius omnia præcepta & consilia, & desiderando ea quàm perfectissimè exegui, & hoc desiderium valdè ardens, osculi dulci impressione Domino offerendo, peractum expressum benevolentiam, & quidem valdè seruentis & igneæ.

66. Pro recitatione Symboli, nihil noui occurrit dicendum, nisi vt ardenti spiritu proferas eius singula verba, actus seruantes Fidei, verbis correspondentes, eliciendo, & mente anathematizando, contrarias hæreses, & dum Dei & Christi beneficia (creationis, Passionis, ac nostræ Redemptionis) verbis symboli commemorantur, adiunge internos gratitudinis & amoris erga Deum & Christum teneros affectus.

Dum autem Christi Resurrectio, Ascensio, Sessio ad dextram Patris, Iudiciaria potestas, & regnum sine caritatum commemoratur, excita ingens internum gaudium, ob hanc multiplicem Christi tui gloriam, quam eius SS. Humanitas consecuta est.

67. In illis verbis, *Qui cum Patre & Filio, simul adoratur*. Adora eum non tantum vt in cælo existentem, sed vt existentem vbique per diuinam immensitatem, sed nominatim vt existentem in illis locis & personis, in quibus, & à quibus hæc tenus est grauiter offensa peccatis Diuina Maiestas, dolendo ob illa commissa, & cupiendo veluti compensare, hac adoratione ardentissimâ & profundissimâ, iniurias ei per illa peccata illatas. Qui affectus etsi longiusculè explicantur, tamen experire Dei beneficio, si sensim eos in praxim deducere cæperis, in vno momento, sine vlla temporis mora, te eos eliciturum, & morosum in lenta verborum pronuntiatione non futurum. Crede expertis. In verbo illo; *Et glorificatur*. Adiunge ardentem tuâ glorificationem SS. Trinitatis, eam intimo animi sensu glorificando, ob beneficia omnia & singula naturæ, gratiæ, & gloria,

S gloria,

gloriæ præterita, præsentia, & futura; omnibus creaturis suis concessa & concedenda. Dicendo, *Et vitam venturi sæculi. Amen;* Excita magnum spei affectum; indubitatè speras à misericordia Dei, & meritis Christi, vitam æternam, & quidem sine Purgatorio alterius vitæ, si adhibebis seriò, solitos in Ecclesia modos illud euadendi.

66. Dum Hostiam & vinum offers dicendo; *Suscipe Sancte Pater &c. Et. Offerimus tibi &c.* maiore quàm præterita verba feruore & sensu pietatis igneo, profer omnia & singula verba illarum oblationum, extendendo has oblationes ad omnes illos fines, propter quos à Christo est institutum hoc sacrificium, & ab Ecclesia adhibetur, qui fines cum sint maximi momenti (vti supra explicatum est) debent hæ oblationes panis & vini fieri cum summo deuotionis & feruoris ardentissimi affectu. In illis enim propriè inchoatur actio sacrificij incrementi, complenda in Consecratione panis & vini, & oblatione rerum consecratarum, ac perceptione Eucharistiæ & Communione, vt probat Suarez. Proinde si tu solus esses in toto mundo Sacerdos, & retro haberes in amplissimo campo Cõgregatos omnes profus homines, opem multiplicem à Deo per te, vt legatum publicum generis humani, expectentes, & innumeris suspiriis, gemitibus, lacrymis & clamoribus, Dei misericordiam pro tam multis necessitatibus postulantes, procul dubio conateris, has Deo oblationes offerre, cum immenso quodam ardentissima deuotionis & feruoris affectu; id etiam planè & nunc facito, quia nomine totius mundi es ad hoc ipsum electus, & scis quantopere singuli homines egeant multiplici adiutorio & gratia Dei; tam viui quàm defuncti, proinde ex viscera te quodammodò, coram Deo, has ei oblationes offerendo, quia ex feruore in his oblationibus, & in consecratione & eleuatione ac communionem feruenter peractis, & Deo oblatis, pro mundi vel personarum, aut negotiorum necessitatibus, maximè dependet efficacia & fructus huius sacrificij, & realis applicatio Christi meritorum, & auxiliorum diuinorum multipliciù ob Christi merita, à Deo conferri solitorum. Benè hoc notandum est.

67. In Præfatione qualibet, summo affectu dicenda verba illa, *Gratias agimus Domino Deo nostro.* Et illa, *Verè dignum & iustum &c. Nos tibi semper & vbique gratias agere.* Expande cor ad omnia tempora & loca, & omnes creaturas, quibus Deus varia beneficia tribuit, inter quæ peculiari sensu pietatis reponere Dei patientiam, quam ostendit tolerando impunè in tam multis mundi locis peccatores magnos, & eis post peccata commissa, conferendo varia dona naturæ & gratiæ, & quandoque etiam gloriæ, post eorum quam non merebantur conuersionem, & persecerantiam finalem diuinitus concessam.

68. Dicendo, *Sanctus ter,* ad tres diuinas personas

dic coniungendo hanc earum adorationem cõ adoratione quæ fit in cælo per Angelos similia verba proferentes; & idè excitata in te magnum feruorem, vt feruori Angelorum, quantum fieri potest, correspondeat, & adæquetur. Hoc enim piè æmulari debemus, quia vt ait S. Chrysostomus, *Antequam superna illa præfetur habitatio cæli quodammodò fieri iussit è terra. Nihil enim est quod propter terrenarum rerum habitaculum, ad supernarum virtutum perfectionem homines prohibeat peruenire. Est quippe possibile, vt in terrarum adhuc regione degentes, quasi iam in cælis habitent, ita cuncta perficiant.*

Proferendo verba, *Pleni sunt celi & terra;* fac conceptum altissimum de multiplici gloriâ Dei, quæ elucet in cælo & in terra, per tot excellentes creaturas, creatas cum miris effectibus, & per tot dona gratiæ & gloriæ, in beatorum spirituum tam multis myriadibus resplendentia.

## CAPVT OCTAVVM.

*De affectibus aliis ab initio CANONIS usque ad AGNVS DEI.*

70. Verba Canonis, attètè & lentè prolata, suppediabant pios affectus suâ significatione literali. In Memento viuorum, ora pro illis 12. pûctis breuiter & ardentè (ne longus sis) positus c. 5. s. Porro necessitates. Dum tamen illa verba proferes, paulò ante consecrationem, *Vt nobis Corpus & Sanguis fiat dilectissimi Filij tui Domini nostri Iesu Christi;* Renoua actualem & expressam intentionem consecrandi corpus & sanguinem Christi, per transubstantiationem panis & vini, Christi verbis conficiendam.

71. Tenens & eleuans hostiam consecratam, ita tene ne vnquam extra corporalis spatium effatur, vt si fortè fragmentum aliquod ex ea decidat, supra corporale, non supra tuos capillos vel mappam cadat, & deinde suo tempore ante communionem sanguinis Domini, patinâ excipiat, & in calicem demittatur.

72. Dum genuflectis, adorando SS. Eucharistiâ consecratam, demitte genu ad ipsam superficiem loci, quam pedibus tuis astans altari calcas, nec inde subito assurgas donec tanto spatio temporis genu flectens maneat, quanto dicebantur hæc verba prolata mente: *Iesu Fili Dei miserere mihi in quauis genuflexione.*

73. Dum eleuas hostiam consecratam, & postea calicem cum sanguine Domini, renoua illam intentionem, pro qua dicis illud Sacrum; prætereà adiunge feruenter, sed breuiter mente prolatis alios omnes sacrificij fines, dirigendo illud.

Primò, in adorationem & recognitionè Dei, vt suprèmi rerum omnium Domini.

Secundò, in gratiarum actionè pro beneficiis.

Tertiò,

Tertio, in placationem diuinæ Maiestatis ob peccata commissa.

Quarto, in impetrationem earum rerum quas ab eo petimus, & quibus nos indigere ipsemet cognoscit, etiam si illas non petamus. Vbi etiam peculiare aliquas res poteris commendare.

In illis verbis, *Hæc quotiescunque feceritis*, peculiari affectu recordare Passionis Christi, quam separata consecratio panis, à consecratione vini, seu iuncta, repræsentat, significans animæ Christi ab eius corpore separationem ac mortem, in cruce factam ut docet S. Thomas cum aliis Theologis.

Post hæc verba prolata, calice sacro deposito, si celebras in sacello priuato sine aliis, potes breuiter, sed feruenter, aliqua præcipua Domino, ubi nouo modo præsentem commendare. v.g. petendo ab illo vitam æternam sine Purgatorio, sanctitatem eximiam, fructum ingentem animarum, tribulationes & Cruces quàm plurimas & quàm maximas personales, huius vel illius rei felicem successum, aut negotij. Tunc etiam commendare potes Domino omnes qui tibi benefecerunt, per beneficia prospera, & aduersa tribulationum immisissarum.

S. Petrus Martyr, dum eleuaret sacrum calicem petebat à Domino gratiam Martyrij, & impetravit. Nobis quia occasiones Martyriorum desunt, petenda sunt incuruata Martyria tribulationum, quæ sæpè magis affligunt suam diuturnitate, & iniquitate, quàm Martyrium cruentum, quod quia speciosum quid est, solet expeti, non æquè persecutiones, maximè ear, quæ proficuntur à linguis & censuris bonorum virorum, præsertim Superiorum, vel simili aliquo dignitatis titulo insignitorum, quæ si benè tolerentur, sine defensionibus & exculationibus, non minores in cælo parient coronas, quàm parent quædam Martyria: sæpè etiam maiores, cæteris paribus. Ideo S. Chrysostomus ait, *Sanctum Iob, infinitis martyribus esse comparandum, & multiplex coronatum ac grauiore Martyrio per vxorem, & amicos eius vitam carpentes quàm fuerint multi Martyres cruenti.* Nam, ut idem ait, *alibi amaritudo omnibus rebus solent mordere maledicta. Et causam adfert: Quia alia mala tolerantem, multorum præconia consolantur; in maledictionibus vero etiam ipsa consolatio subducitur. Multi etiam ad laqueum conuolant, fame opprobria non ferentes. Et alio in loco idem: Credite mihi, peiora sunt quæ nunc patimur, his quæ Paulus perpassus est. Eum illi lapidibus ceciderant, sed nunc accidit, ut verbis, lapidibus durioribus feriamur.*

In illis verbis, ante *Memento mortuorum*, cū quinā expressione signi sanctæ Crucis prolatis, omni benedictione cælesti & gratiâ repleamur. Per eundem Dominum nostrum. Amen; Excita ingens desiderium ex meritis passionis & Crucis Christi consequendi omnia possibilia dona, Lancicij Opusc. Tom. 2.

ad Deum iis quàm maximè, omni possibili modo glorificandum, quod expete cum ingenti fiducia, credens Christo, qui dixit: *Beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur.* Matth. 5. 6.

In *Memento mortuorum*, ora primo pro tuis consanguineis, quia ex præscripto ordinatae charitatis, etiam Religiosi tenentur diligere magis consanguineos, quàm extraneos, ut docet S. Thomas. 2. 2. q. 37. a. 3. ut d.

Secundò, ora pro iis animabus, quæ fuerunt tibi causa alicuius crucis & molestiæ, & tibi rebusque tuis non additæ vel infensæ.

Tertio, pro animabus aliorum benefactorum tui ordinis & tuis fautoribus. Quarto, pro aliquo recenter mortuo. Quintò, pro iis pauperibus animabus, quæ nullum habent, quorum suffragiis iuuentur in particulari.

In illà oratione, *Nobis quoque peccatoribus*, Profer illa verba magno animi ardore. *Antra quorum* (Sanctorum) *nos consortium non estimator meriti, sed venia quasumus largitor admittite, per Christum Dominum nostrum.* Optando eximiam vitæ sanctitatem, ob quam in numerum Sanctorum coopereris, propter maiorem Dei gloriam, quæ in Deum ex sanctimonia vitæ deriuatur. 79.

Paulò post, tenens sanctam Hostiam supra calicem & verba illa pronuntians, *Omnis honor & gloria*; Pronuncia ea valdè feruenter, offerens SS. Eucharistiam, quam tunc sub vtraque specie in manibus habes, in laudem & gloriam Dei, pro omnibus beneficiis nostris, & pro impetratione omnium earum rerum quas ab eo petimus, & quibus ipse nos sine nostra petitione indigere cognoscit, ad consequendam salutem æternam, & vitæ præsentis necessitates, nostræ salutis non officientes, sed eam adiuantes.

Quod si priuatim celebres, sine externis, potes longiori tempore, hoc modo hostiam supra sanguinem & calicem sacrum tenere, & in vnione tam magnæ oblationis, ad eò Deo caræ, & adeo efficacis, commendare Domino feruentissimè varias necessitates, & communes, & tuas priuatas, inter quas nunquam omitte has, *vitam æternam, vna sanctimoniam eximiam, felicem successum in negotiis ob Dei gloriam susceptis.* Ad hæc enim reducuntur omnia alia, & personalia bona, & quæ quærimus in ministeriis nostris. 80.

Dicendo *Pater noster*, Filialem amoris affectum excita erga Deum. *Sanctificetur nomen tuum*: desiderium tuæ eximie sanctitatis & quàm plurimorum aliorum, non ut sint nostra bona, sed ut cedunt in gloriam & gustum Dei. 81.

*Adueniat regnum tuum*, ut Deus in omnium voluntatibus regnet, habens sibi perfectissimè obediens in omnibus: simul pete ut suo tempore, ad eius regnum peruenias sine

purgatorio, & sis ex Electis, & quia, vt docet S. Gregorius, & ex eo S. Thomas, *Prædestinatio orationibus iuuatur ita vt id impetremus, quod Deus disposuit per orationes sanctorum esse implendum: vt scilicet homines postulando mereantur accipere, quod eis Deus omnipotens ante secula (per prædestinationem) disposuit donare, vt ait Gregorius l. i. dial. cap. 8. id pete ardentissimè Hoc enim & alij sancti orationi attribuunt*

*Fiat voluntas tua sicut in caelo & in terra. Vt ita Deo hic seruiant omnes homines sicut seruiant in caelo, scilicet.*

*Primò, nunquam peccando, quantum fieri potest.*

*Secundò, semper faciendo Deo res gratas, si fieri posset sine intermissione.*

*Tertiò, omnia faciendo feruentissimè, & adequate gradibus habituum infulorum, & acquirentium: sic enim in caelo fit Dei voluntas.*

*Panem nostrum quotidianum da Nobis hodie; pete omnia necessaria temporalia pro victu & aliis.*

*Et dimitte nobis debit a nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris: Hic elicias actum Contritionis ob peccata tua, & simul alium heroicum sinceræ dilectionis omnium inimicorum, & aliorum, qui tibi fuerunt, & sunt & erunt causa alicuius tribulationis & molestiæ, parè illos ita amando propter Deum.*

*Et ne nos inducas in tentationem: Humilitatis profundissimè actum hic excita in te, vt timens malitiam tuam, & dissidens propriis tuis viribus, obtineas à Domino gratiam, quæ te præseruet à tentationum periculorum incurfu, ne si fortè acciderent, à Dei gratiâ excideres.*

*Sed libera nos à malo, scilicet culpæ, & pœnæ in Purgatorio luendæ, & calamitatibus vite præsentis impediētibus vel retardantibus nos in bono. Cui desiderio sunt conformia verba sequentia: Libera nos, quasumus, Domine &c.*

*Dicendo Pax Domini &c. Cum signo Crucis omnia illa apta populo Dei & toti mundo, quæ supra dicta sunt optanda esse; cum dicitur ad populum, Dominus vobiscum. c. 7.*

## CAPVT NONVM.

*De aliis affectibus ab AGNVS DEI vsque ad finem Missæ.*

83. **I**N primo Agnus Dei miserere nobis, pete liberationem & præseruationem ab omnibus miseriis spiritualibus, præsertim culpæ & pœnæ, & earum quæ à culpa nascuntur, vt sunt motus inordinati passionum, habitus prauis, tepiditas in obsequio Dei, inconstantia in benè cœptis.

In secundo Agnus Dei pete liberationem & præseruationem ab omnibus miseriis temporalibus, in quantum impediunt nos in viâ Dei, &

cultu pacifico Dei, quales sunt pestis, fames, beliala, incendia, morbi, persecutiones, rapina, debilita, & his similia.

In tertio Agnus Dei, Pacem pete triplicem cum Deo, quam parit bona conscientia; cum domesticis, quam parit vita quieta, cum externis, quam parit vita adificatiua, præsertim in sermone.

Ad Domine non sum dignus; Ad primum, non sum dignus ob peccata mea præterita, præsentia, & futura. Ad secundum, non sum dignus ob vilitatem naturalem. Ad tertium, non sum dignus comparatus infinitæ excellentiæ Dei, cum meo nihilo quod ex me habeo. Quia nihil sum ex me, nihil possum ex me, nihil facio ex me, nihil conor ex me, nihil mereor ex me, ad nihil valeo ex me. Nam si Angeli Deo comparati, inquit S. Chrysostomus, sum veribus viliores, quantum magis tu qui es Angelis longè inferior, & inter quem & Deum, inquit idem, est multo maius discrimen, quam inter lumbricum & hominem, vsque adeo, vt hoc discrimen, sicut lumbrici, & hominis, etsi tantum sit, nullum sit profusus, ita Deus excedit omnes creaturas!

Corpus Domini nostri Iesu Christi. Post hæc verba dicta altquatulum subsistendum est vt subsistebant S. P. Ignatius, S. Xaverius, & S. Philippus Neri, & Bellarminus, & Claudius Aquauia, Suarez, Gregorius de Valentia, & multi alij viri valdè sancti & docti, & declaratum id esse à Congregatione Cardinalium Concilij Tridentini legi Romæ ante 40. annos in manu scriptis Declarationibus huius Congregationis, nec id vetatur in Rubricis Missalis. Potest ergo tantillum sacerdos subsistere tenendo supra patenam SS. Eucharistiæ, ad Christum Dominum per modum colloquij mentalis dirigere affectus præcipuarum virtutum valdè Deo acceptos, quos ex S. Scriptura & historiis Ecclesiasticis scimus eximia Dei dona nonnullis seruis Dei conciliasse, & continere in se inedullam quodammodo perfectionis & sanctitatis. Ne autem longior sacerdotis mora in his erga Deum in SS. Eucharistiæ præsentem depromendis affectibus, tædium pariat Missam audientibus, sumus à breuitate (eximio tamen spiritus & deuotionis feruore impinguatâ) eliciendi sunt. Quod difficile non erit, si antea menti, & memoriæ benè impressi fuerint. Possunt autem hi virtutum actus affectus hoc vel simili modo formati.

Primò. Ita est Domine Iesu Christe, non tantum te non sum dignus, sed indignissimus, quia sum omnibus peccatoribus, & diabolis & damnatis peior, & ex me abominabilior, indignus omni bono, dignus ob innumera peccata mea omni malo.

Secundò. Feresus tamen pietate ac misericordia tuâ iustificatus, propter auctoritatem tuam, credo omnia quecunque credit à te edocta sancta Romana Ecclesia, & anathematizato omnia, que illa anathematizat.

Tertiò. Et inmixtus infinitis meritis tuis, & auxiliis

ius sanctorum eorum ac communionis eorum spero à te omnia auxilia necessaria, imò, & superabundantia pro consequenda mea perfectione & salute eterna.

Quartò. Gaudeo & exulto de omni bono, felicitate, ac gloria tua. & desidero propagationem quam maximam diuine glorie tue, & volo omnia quacunque vis, nolo omnia qua non vis siue per te siue per vicarios tuos.

Quintò. Et propter te super omnia à me dilectum, doleo de omnibus meis & alienis peccatis, eaq; quantum possum detestor. & semper omnia fugere. & pro iis plenissime in hac vita satisfacere volo. vt anima mea & corpus meum sit purissimum & tibi iucundissimum habitaculum tuum nunc & in secula.

Sextò. Parco Domine omnibus iis, qui me vnquam aliqua iniuria vel potius molestia affecerunt, & afficiunt demerps, eosq; propter te tanquam insignes benefactores meos sincere amo. & in perpetuum amare iussu propter te benefacere volo. & felicissima quaeque iis opto ex animo, semperq; optabo.

Septimò. Præterea irrenocabilmente me offero ad toleranda ex amore tuo, omnia mala poenalia in hac & in altera vita, in quantum licet & decet iuxta diuinum gustum & beneplacitum tuum, sine vlla exceptione.

Octauò. Renuntio rebus omnibus, quibus propter te renuntiare possum, præsertim voluntati, & iudicio, & amori proprio, ac libertati, donans tibi omnia, quacunque tibi à me iuxta diuinum gustum & beneplacitum tuum donari vnquam possunt, & mihi de me propter te nihil relinquo, sed etiam omnia iura, quae ex gratia tua ad aliquid etiam ad gloriam caelestem habeo, in te propter te transfundo, iuxta diuinum gustum & beneplacitum tuum, volens si tu vis propter te carere omni bono, dummodo te nunquam priuer, & te nunquam offendam, quantum fieri potest.

Nunò. Te autem omne & summum bonum meum, libet & in aliis omnibus speciebus Eucharisticis per totum mundum suppliciter adorans, quando ita te demittere dignatus es, in vnione omnium meritorum tuorum libentissime intra me recipio, tanquam Deum, Dominum, Creatorem, Redemptorem, Patrem, ac omne bonum meum, vt per te ac propter te reddar dignum habitaculum tuum, & diuinam presentiam tuam liberer ac præferer ab omni profuso peccato, & replear propter gustum tuum, omni bono & dono Diuine gratiae tuae, in mensura bona & conferta, & coagitata, & supereffuente, in beneficium viuorum & mortuorum in Ecclesia sancta tua. Amen.

His affectibus solâ mente elicitis, cum pleno amoris ac reuerentiae affectu sume sacram hostiam.

Porrò hi nouè affectus etsi videantur longiusculi, qui tamè eos antè bene menti & memoriae impressos habent, frequentando illos, ad eò celeriter deinde eliciunt, vt quodammodò instantaneè depromantur. Solet enim diuina Maiestas, fideliter & feruenter sibi feruentibus animabus, tantam ad tales affectus effundendos concedere promptitudinem, & quandam agilitatè, vt in breuissimo temporis spatio, & quasi

Lancicij Opusc. Tom. 2.

instanti, multa valdè, simul, idque clarè & distinctè, concipiant, cogitentque, & voluntatis actibus expriment, quæ si aliis verbo exprimerent deberent, valdè longo tempore ad id opus esset.

Sumptâ SS. Eucharistiâ tales affectus (eam in ore tenendo, & sensim in ventriculum demittendo, per partes) potes elicere, si meliores non habes, quales soleni (proportione quadam loquendo) exhiberi Principibus vel Regibus, dum domum, alicuius dignantur inuisere, nimirum, primò. Adora tantum hospitem in eius diuinitate & Humanitate.

In diuinitate vbique existentem, præsertim in tribus locis.

Primò. In iis in quibus offensus est hæctenus à nobis.

Secundò. In quibus benè fecit nobis.

Tertiò. In quibus benè passus sumus.

In Humanitate adora eum. Primò, in iis locis in quibus operatus est opera Redemptionis nostræ.

Secundò. In omnibus speciebus SS. Eucharistiæ per vniuersum orbem terrarum, præsertim in iis locis, in quibus SS. Eucharistia inhonorata est, ab hæreticis, vel Catholicis sacrilegè eam recipientibus, vel non eo quo par est modo illam colentibus.

Secundò, Gratias age, quòd ad te tam indignum omni bono & dignum omni poenâ ob tua peccata (quæ te fecerunt viliorem, scdio-rem, & abominabiliorem ac peiorem omnibus diabolis, & peccatoribus & damnatis) venire dignata est tanta Maiestas, tam intimè, & quidem cum totâ substantiâ suâ, diuinitate & Humanitate. Simul age gratias, pro communibus præteritis beneficiis (breuiter, sed affectuose) Creationis, Incarnationis, vitæ, Passionis ac mortis eius pro beneficio SS. Eucharistiæ institutæ & pro tam multiplici applicatione meritorum suorum tibi, ac aliis viuus, & mortuis, & tandem quòd in tam multis prædestinatis, sua dona in cælis coronet, & non cesser benefacere, etiam iis, qui abutuntur eius donis, vel sunt ingrati.

Inter personalia autem beneficia tibi collata, age magnas gratias pro magnâ patientiâ erga te, in tolerandis tot peccatis tuis, & tepiditatibus, & conuersione tui ad vitam bonam vel meliorem, & beneficio vocationis ad statum Religiosum, & tua ad hunc Diem in illo perseverantia, & tot bonis inspirationibus ac auxiliis, quibus promoueris in bono, & præferuaris à malo, & pro crucibus, si Deus te aliquarû participem fecit, & pro aliis occultioribus.

Tertiò, tracta tam magnum hospitem tribus modis.

Primò. præbendo ei cibos, quibus delectatur.

Secundò, dando illi ea, quæ à te sibi dari desiderat,

*Tertio*, offerendo ei aliqua ex supererogatione, quæ putas ei maximè grata fore. Hæc autem sic exequeris: